

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 112/2018  
Processo de Licitação: 112/2018  
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 1/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 112/2018  
b ) Licitação Nr.: 72/2018-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 26/06/2018  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação Registro de Preços para eventual contratação de empresa para realizar confecção de Materiais Gráficos e de Comunicação Visual, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais no ano de 2018.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

**GRAFICA SANTANA LTDA (56290)**

5 CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADOS, TIPO CARD, COM FOTO DIGITALIZADA, 4X0, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DESBOTAMENTO. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	710,00	0,0000	13,70	9.727,00
6 CORDÃO PARA CRACHÁS   CONFORME MODELO A SER FORNECIDO POR CADA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	710,00	0,0000	3,20	2.272,00
7 FOLDER   COM TRÊS DOBRAS   TAMANHO 21 X 29,7 CM, PAPEL COUCHÉ BRILHO, 150 g, 4x4 CORES, ARTE FORNECIDA PELA EMPRESA, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA. PEDIDO MINIMO DE 250 UNIDADES. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	7.200,00	0,0000	0,81	5.832,00

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 112/2018  
Processo de Licitação: 112/2018  
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 2/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GRAFICA SANTANA LTDA (56290)**

10	PANFLETO 21 X 15 CM   4X0, PAPEL COUCHÉ 115 g, ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA, VÁRIOS MODELOS DIFERENTES, A PARTIR DE 300 UNIDADES CADA. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	35.500,00	0,0000	0,30	10.650,00
14	CERTIFICADO A4   4X1, PAPEL COUCHÉ 250 g, ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA, 4 MODELOS, PEDIDO A PARTIR DE 100 UNIDADES. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	2.000,00	0,0000	4,30	8.600,00
19	CADERNO DE FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE APRENDIZAGEM, 1º ANO   A3 FECHADO, 12 FOLHAS 1X1, PAPEL OFFSET 75 g, CAPA E CONTRA-CAPA 4X0, GRAMPEADO COM DOIS GRAMPOS, FORMATO CADERNO BROCHURA (PAISAGEM), ARTE FINAL FORNECIDA. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	520,00	0,0000	2,95	1.534,00
20	CADERNO DE FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE APRENDIZAGEM, 3º ANO   A3 FECHADO, 12 FOLHAS 1X1, PAPEL OFFSET 75 g, CAPA E CONTRA-CAPA 4X0, GRAMPEADO COM DOIS GRAMPOS, FORMATO CADERNO BROCHURA, ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	600,00	0,0000	2,95	1.770,00
21	PARECER DESCRITIVO BERCÁRIO   A3 FECHADO, 4 FOLHAS 1X1, PAPEL OFFSET 75 g, CAPA E CONTRA-CAPA 4X0, GRAMPEADO COM DOIS GRAMPOS, FORMATO CADERNO BROCHURA, ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	100,00	0,0000	1,95	195,00
22	PARECER DESCRITIVO MATERNAL   A3 FECHADO, 6 FOLHAS 1X1, PAPEL OFFSET 75 g, CAPA E CONTRA-CAPA 4X0, GRAMPEADO COM DOIS GRAMPOS, FORMATO CADERNO BROCHURA, ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	130,00	0,0000	1,95	253,50
23	PARECER DESCRITIVO INFANTIL III   A3 FECHADO, 6 FOLHAS 1X1, PAPEL OFFSET 75 g, CAPA E CONTRA-CAPA 4X0, GRAMPEADO COM DOIS GRAMPOS, FORMATO CADERNO BROCHURA, ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	230,00	0,0000	1,95	448,50
24	PARECER DESCRITIVO INFANTIL IV   A3 FECHADO, 6 FOLHAS 1X1, PAPEL OFFSET 75 g, CAPA E CONTRA-CAPA 4X0, GRAMPEADO COM DOIS GRAMPOS, FORMATO CADERNO BROCHURA, ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	400,00	0,0000	1,95	780,00

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 112/2018  
Processo de Licitação: 112/2018  
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 3/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GRAFICA SANTANA LTDA (56290)**

25	PARECER DESCRITIVO INFANTIL V   A3 FECHADO, 4 FOLHAS 1X1, PAPEL OFFSET 75 g, CAPA E CONTRA-CAPA 4X0, GRAMPEADO COM DOIS GRAMPOS, FORMATO CADERNO BROCHURA, ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	600,00	0,0000	1,95	1.170,00
26	PROVA JAGUARIAÍVA   A3 FECHADO, 6 FOLHAS 1X1, PAPEL OFFSET 75 g, CAPA E CONTRA-CAPA 4X0, GRAMPEADO COM DOIS GRAMPOS, FORMATO CADERNO BROCHURA, ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA, 12 MODELOS DIFERENTES: A PARTIR DE 400 UNIDADES. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	8.000,00	0,0000	4,30	34.400,00
27	AVALIAÇÃO PROVINHA BRASIL   10 PÁGINAS 1X1, CAPA E CONTRA-CAPA 4X0, A3 GRAMPEADO, PAPEL OFFSET 75 g, FORMATO CADERNO BROCHURA, 02 MODELOS DIFERENTES, PEDIDO A PARTIR DE 400 UNIDADES, ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	1.100,00	0,0000	1,95	2.145,00
28	AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA   A3 FECHADO, 1X1, PAPEL OFFSET 90 g, FORMATO CADERNO BROCHURA, 12 MODELOS DIFERENTES, PEDIDO A PARTIR DE 400 UNIDADES, ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	8.000,00	0,0000	1,95	15.600,00
29	FLYER 15X10 CM   4X0, PAPEL COUCHÉ, 90 g. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	18.000,00	0,0000	0,55	9.900,00
31	FILIPETA 5X25 CM   PAPEL COUCHÉ 180 g, 4X0, VÁRIOS MODELOS, PEDIDO A PARTIR DE 200 UNIDADES CADA. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	10.000,00	0,0000	0,25	2.500,00
40	CARTÃO DE VISITA   9X5 CM, COUCHÉ 250 g, FOSCO UV, LOCALIZADO VÁRIOS MODELOS, PEDIDO A PARTIR DE 500 UNIDADES. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	7.000,00	0,0000	0,17	1.190,00
41	CADERNO TRANSPORTE   CADERNO FORMATO A4, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, CONTENDO 15 PÁGINAS INTERNAS, SULFITE 75 g, CAPA COM ABA INTERNA E CONTRA-CAPA EM 120 g, IMPRESSÃO OFFSET. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	60,00	0,0000	37,00	2.220,00
42	PROVA DE PRODUÇÃO DE TEXTO   1X1, TAMANHO A3, DOBRADO, PEDIDO A PARTIR DE 400 UNIDADES, 12 MODELOS DIFERENTES, ARTE FORNECIDA PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	8.000,00	0,0000	1,95	15.600,00

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 112/2018  
Processo de Licitação: 112/2018  
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 4/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GRAFICA SANTANA LTDA (56290)**

57	CRACHÁS PAPEL COUCHÉ   COUCHÉ 240 g, IMPRESSÃO DIGITAL OU OFFSET 4X0 - 0,10X0,15 CM, 3 MODELOS, COM CORDÃO E BARBANTE. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	1.500,00	0,0000	0,70	1.050,00
58	RECEITUÁRIO MÉDICO   MEDIDAS 14,5X20,5 CM, MODELO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA, (BLOCO COM 100 FOLHAS). - Marca: MARCA PROPRIA	bl.	2.500,00	0,0000	5,20	13.000,00
59	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL B   MEDIDAS 20,5 X 11 CM (BLOCO COM 50 FOLHAS NUMERADAS E PICOTADAS), NUMERAÇÃO E MODELO INFORMADA PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA	bl.	200,00	0,0000	5,15	1.030,00
61	FICHA DE VISITA   MEDIDA 12X16 CM, MODELO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA, BLOCO COM 100 FOLHAS. - Marca: MARCA PROPRIA	bl.	200,00	0,0000	14,00	2.800,00
62	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE - REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL   TAMANHO A4, FRENTE E VERSO, MODELO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA (BLOCOS COM 100 FOLHAS). - Marca: MARCA PROPRIA	bl.	200,00	0,0000	4,70	940,00
63	RELATÓRIO A CAMPO   TAMANHO A4, FRENTE E VERSO, MODELO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA (BLOCO COM 100 FOLHAS). - Marca: MARCA PROPRIA	bl.	200,00	0,0000	4,70	940,00
64	PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE   ITINERÁRIO DE TRABALHO, TAMANHO A4, MODELO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA (BLOCO COM 100 FOLHAS). - Marca: MARCA PROPRIA	bl.	200,00	0,0000	4,70	940,00
65	PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE   BOLETIM DE RECONHECIMENTO, TAMANHO A4, MODELO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA (BLOCO COM 100 FOLHAS). - Marca: MARCA PROPRIA	bl.	200,00	0,0000	4,70	940,00
66	PLANO NACIONAL ENFRENTANDO A MICROCEFALIA   TAMANHO A4, FRENTE E VERSO, MODELO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA (BLOCO COM 10 FOLHAS). - Marca: MARCA PROPRIA	bl.	200,00	0,0000	4,70	940,00
67	REQUISICÃO DE TRABALHO DE PRÓTESE   MEDIDAS 20,5X12,7, SENDO 5.600 FOLHAS CARBONADAS, 2 VIAS, MODELO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA (BLOCO COM 50 PARES) - Marca: MARCA PROPRIA	bl.	2.800,00	0,0000	9,50	26.600,00

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 112/2018  
Processo de Licitação: 112/2018  
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 5/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GRAFICA SANTANA LTDA (56290)**

68	ATESTADO MÉDICO   14,5X20,5, MODELO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA, (BLOCO COM 100 FOLHAS). - Marca: MARCA PROPRIA	bl.	400,00	0,0000	9,30	3.720,00
69	EVOLUÇÃO CLÍNICA   TAMANHO A4, MODELO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA, (BLOCO COM 100 FOLHAS). - Marca: MARCA PROPRIA	bl.	500,00	0,0000	12,50	6.250,00
70	REFERÊNCIA CONTRA REFERÊNCIA   TAMANHO A4, MODELO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA (BLOCO COM 100 FOLHAS). - Marca: MARCA PROPRIA	bl.	504,00	0,0000	4,40	2.217,60
71	TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO TFD   TAMANHO A4, MODELO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA (BLOCO COM 100 FOLHAS). - Marca: MARCA PROPRIA	bl.	500,00	0,0000	12,50	6.250,00
75	PANFLETO TIPO FLYER 0,10X0,15 CM   PAPEL COUCHÉ DE 115 g, 4X0 CORES, ARTE DESENVOLVIDA PELA EMPRESA, PEDIDO MINIMO DE 500 UNIDADES. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	16.000,00	0,0000	0,40	6.400,00
77	FOLDER A4   4X4, PAPEL COUCHÉ 120 g, 2 DOBRAS, VÁRIOS MODELOS DIFERENTES, PEDIDO A PARTIR DE 500 UNIDADES CADA. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	12.500,00	0,0000	1,65	20.625,00
81	PASTA PERSONALIZADA PARA PROCESSOS   ARTE FORNECIDA PELA SECRETARIA/DEPARTAMENTO. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	3.350,00	0,0000	0,64	2.144,00
82	CRACHÁS 13X10 CM, EM PAPEL CARTÃO   COM 2 FUROS E COM BARBANTE. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	350,00	0,0000	2,15	752,50
120	CHECK LIST CIRÚRGIA SEGURA   A4, 75 g, 100x1, MODELO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA (BLOCO COM 100 FOLHAS). - Marca: MARCA PROPRIA	bl.	32,00	0,0000	19,80	633,60
121	FOLDER 14X20   4X4, PAPEL COUCHÉ (FRENTE E VERSO), COLORIDO, COM ARTES DIVERSAS DEFINIDAS PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA	UNI	3.000,00	0,0000	0,82	2.460,00
128	MULTA - AUTO DE INFRAÇÃO, A4   EM PAPEL CARBONADO, COM 3 VIAS DESTACÁVEIS, SENDO A 1º VIA BRANCA, A 2º AZUL E A 3º AMARELO, COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL (CONTENDO 10 NUMERAÇÕES POR BLOCO), MODELO E ARTE FORNECIDA PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA	bl.	10,00	0,0000	48,00	480,00

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 112/2018  
Processo de Licitação: 112/2018  
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 6/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GRAFICA SANTANA LTDA (56290)**

129	MULTA - RELATÓRIO DE INSPEÇÃO AMBIENTAL, A4   EM PAPEL CARBONADO, COM 3 VIAS DESTACÁVEIS, SENDO A 1º VIA BRANCA, A 2º AZUL E A 3º AMARELO, COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL (CONTENDO 10 NUMERAÇÕES POR BLOCO), MODELO E ARTE FORNECIDA PELA SECRETARIA. - Marca: MARCA PROPRIA	bl.	10,00	0,0000	48,00	480,00
-----	---	-----	-------	--------	-------	--------

**Total do Fornecedor: 228.379,70**

**Total Geral: 228.379,70**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.041.3.3.90.39.00.00.00.00 (159) Saldo: 2.939,00

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL